C.2. w znaczeniu *blisko czegoś* w czasie:

- (32) An. *Bell. Afr.* 42, 1, 1: Cum iam *prope solis occasum* Caesar exspectavisset [...]
- (33) Suet. *Claud.* 44, 3, 2: Multi statim hausto veneno obmutuisse aiunt ex cruciatumque doloribus nocte tota defecisse *prope lucem*.

C.2.1. przenośnie (dotyczy zwykle bliskości osiągnięcia jakiegoś stanu, a więc też ma związek z czasem):

- (34) Liv. 1, 25, 13: Romani ovantes ac gratulantes Horatium accipiunt, eo maiore cum gaudio, quo *prope metum* res fuerat.
- (35) Tac. *Hist.* 3, 21, 1: Id vero aegre tolerante milite *prope seditionem* ventum, cum progressi equites sub ipsa moenia vagos e Cremonensibus corripiunt [...]
- (36) Sall. *Cat.* 11, 1, 2: Sed primo magis ambitio quam avaritia animos hominum exercebat, quod tamen vitium *propius virtutem* erat.
- (37) Liv. 2, 48, 6: ex eo tempore neque pax neque bellum cum Veientibus fuit; res *proxime formam* latrocinii venerat.
- (38) Tac. *Ann.* 16, 11, 5: quod aspernatus, ne vitam *proxime libertatem* actam novissimo servitio foedaret [...]

D. *prope (propius, proxime)* rządzi datiwem (także w postpozycji) – zwykle oznacza bliskość w przestrzeni bądź bliskość osiągnięcia jakiegoś stanu:

- (39) Plaut. *Rud.* 229: Quaenam vox *mihi prope* hic sonat [...]
- (40) Nep. *Hann.* 8, 3, 3: Antiochus autem [...] *propius Tiberi* quam Thermopylis de summa imperii dimicasset.
- (41) Verg. *Georg.* 1, 355: [...] agricolae *propius stabulis* armenta tenerent.
- (42) Caes. *Civ.* 1, 72, 5: Caesar praesidiis in montibus dispositis omni ad Hiberum intercluso itinere, quam *proxime* potest hostium *castris*, castra communit.
- (43) Cic. *Epist.* 11, 21, 5: [...] cum te constet excellere hoc genere virtutis ut numquam extimescas, numquam perturbere, me huic tuae *virtuti proxime* accedere.

E. *prope (propius, proxime)* rządzi *a (ab)* z ablatiwem – oznacza bliskość w przestrzeni:

- (44) Cic. *Verr.* 2, 2, 6: [...] tantum civium numerum tam *prope a domo* tam bonis fructuosisque rebus detineri.
- (45) Cic. *Verr.* 2, 5, 6: At cum esset in Italia bellum tam *prope a Sicilia*, tamen in Sicilia non fuit.
- (46) Cic. *Nat. deor.* 1, 87, 11: [...] quinque autem stellae eundem orbem tenentes, aliae *propius a terris* aliae remotius [...]
- (47) Cic. *Cato* 77, 4: non enim video cur quid ipse sentiam de morte, non audeam vobis dicere, quod eo cernere mihi melius videor quo *ab ea* [sc. morte] *propius* absum.
- (48) Colum. 1, 6, 8: omnes tamen quam *proxime* alter *ab altero* debent habitare [...]
- (49) An. *Bell. Hisp.* 15.4: usque eo ut caedem *proxime a vallo* fecerint.